coordenador pedagógico com doutorado em educação será no mínimo em 10% (dez por
cento) do vencimento-base e da PVRda primeira referência da Classe II (CP II) do cargo de
Coordenador Pedagógico.

§3º - O piso salarial para os profissionais do magistério a que se refere o §1º,
alínea "ali, deste artigo, será de R$ R$ 3.845,62 (três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos).

§4º - As Tabelas Vencimentais para os cargos efetivos de Professor de
Educação Básica e Coordenador Pedagógico serão construídas empregando o interstício de
4% (quatro por cento) entre as referências em todas as classes integrantes.